Concilia Provincialia Mediolanensis Sex

Borromeo, Carlo

Venetiis, 1602

Tituli Libri Primi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62072](#)

CONSTITUTIONVM.
ET DECRETORVM

Synodalium Prouinciae Mediolanensis.

Liber Primus.

De Professione fidei, & eius tuendæ cura.

S V M M A R I V M.

- 1 Pastorum cura quibus in rebus potissimum versetur.
- 2 Fidei professionem beneficiati, quiq. Synodo interesse debent, emittant.
- 3 Qui illam non emiserint in proxima sequenti Synodo, emittant.
- 4 Illi in certum librum à Cancellario Episcopali referendi.
- 5 Constitutio Pij IIII. de professione Fidei facienda ab Episcopo publicanda.
- 6 Ludimagistri.
- 7 Pedagogi.
- 8 Artes alias liberales docentes eandem fidem profiteantur; & infra, quod tempus.
- 9 Hiq; etiam in librum referendi.
- 10 Fidei professionem impedientes, puniendi.
- 11 Parochorum cura in ijs, qui in sua Parochia docent, inquirendis.
- 12 Parochi non patientur id munus à quoquam suscipi, exercerive qui eandem Fidei professionem non emiserint.
- 13 Arithmeticam.
- 14 Musicamq; & liberales alias artes profidentes.
- 15 Concionatores, etiam regulares.
- 16 Confessarij.
- 17 Medicis.
- 18 Chyurgi.
- 19 Aduocati, &
- 20 Procuratores causarum Sanctæ Inquisitionis.
- 21 Canonici dignitatemq; in Cathedrali Ecclesia obtinentes, ac Parochi, si in tempore non emiserint, quid amittant.

Idē profiteantur.

A 16 Biblio-

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

16 Bibliopolæ  idem præsent.

Impressores 

Qui alij fidem ipsam profiteri teneantur. De Constitutionibus nu-
mero 21.

17 Formulæ professionis fidei.

Primum de
prof. fid. &c.
§. cod.

RIMA, & maxima pastorum cura versari debet in ijs, quæ ad fidem Catholicam, quam Sancta Romana Ecclesia colit, & docet, & sine qua impossibile est placere Deo, integrè, inuiolatè, quæ conseruandam pertinent. Ideo nos hinc potissimum exordiendum esse duximus, ut quæ ex eodem spiritu est fides, eandem vna oris con-

fessione profiteamur.

Ibid. §. Sacri
Sess. 25. c. 2.
de Re.
Ses. 24. c. 12.
de Ref.

2. Sacri igitur Tridentini Concilij authoritate innixi, mandamus, ut omnes ij, qui beneficia Ecclesiastica obtinent, vel in posterum obtinebunt: & qui in Synodus Diœcesanam conuenire debent, in ea Synodo, quæ primo quoque tempore celebrabitur, omnia, & singula à Sancto Concilio Tridentino definita, & statuta, palam recipiant: veram obedientiam Summo Romano Pontifici spondeant: simulq; hereses omnes publicè detestentur, & anathematizent: fidem profentes eisdem verbis, quibus ex formula à Sanctissimo Domino Nostro Pio IIII Pont. Max. præscripta, Nos, & Coepiscopi nostri, initio huius sanctæ Synodi, iurati prestitimus, & professi sumus: etiam si anteà in Diœcesana Synodo id officium, ad exequendum iussa Tridentini Concilij, quacumq; ratione, & modo obiciunt.

Tertiū quæ
ad fidei tuē.
Itud. pert. §.
cod.

3. Quos oportet, Sacri Tridentini, Provincialisq; nostri Concilij primi iussio in Diœcesana Synodo, Canones & Decreta Tridétina recipere; fideiq; professionem præstare; nisi illos id præstiisse Episcopus perspexerit, in ea, que proximè futura est, Synodo, ab illis præstari iubeat.

Ibid. §. eod.

4. In aliquem verò certum librum, qui in Episcopali Archivio afferetur, eos omnes, ac singulos Cancellarius Episcopalis, ordine referat, tum qui anteà præstiterunt, tum qui in posterum præstabunt in singulis Synodis deinceps sequentibus.

Primū Ibid.
Bulla Pij
III.edi. an.
1564. Idib.
Nouemb.

5. Episcopi omnes Provincie nostræ Constitutionem Sanctissimi Domini Nostri Pij IIII Pontificis Maximi de professione fidei sa-
cienda ab ijs, qui de beneficijs Curatis, & Canonicaibus prouisi
sint, & à docentibus litteras, & à promouendis ad Doctorales, vel a-
lios gradus, publicent in suis Ciuitatibus, & Diœcesibus intrâ mēsem;
& ab omnibus inuiolatè seruandam current; præsertim uero ab ijs, qui
cuiuscunq;

cuiuscunque status, conditionis, & dignitatis sint, quovis modo, vel nomine, publicè, aut priuatim, domi suæ, vel alienæ, etiam si pædagogi sint, pueros, adolescentes, aliosuè cuiusvis sexus, & atatis, qualcunque artes litterarias, vel alias libertales, etiam si ipsa prima Grammaticæ rudimenta, legendo, interpretando, vel repetendo, vel alia quavis ratione, etiam si gratis doceant: quorū etiam omnium mores, ante quam ad docendum accedant, probare debebunt; alioquin de ijs pœnas, in eadem Constitutione proposita sumant.

6. Quicunque litteras, & liberales artes quovis nomine, vel publicè, vel priuatim docent, ij, quales quales sint, & reliqui præterea, quibus Pij IIII. Pontificis Maximi Constitutione, vel ciudem provincialis Consilij Decreto fidei professionem facere iussim est, trium mensium spacio illud a formula ab eodem Pontifice præscriptam, aut iam præstissime ostendant, aut re ipsa præsent. Qui vero in posterum illud legendi, interpretandi, docendique munus suscep-
turi sunt, fidei professionem ad idem præscriptum ante præsentem quam id suscipiant, exerceantur. Hique, & illi omnes libro notentur.

7. Qui vero, ne prediciti huic Decreto obtemperent, impediunt; aut huius tenuitatis quacunque ratione illis auctores aut adiutores fuerint, severè puniantur.

8. Ut antem id facilius, ac melius effici possit, studiose inquirant parochi, quinam in suis parochijs eo docendi, munere fungantur, & eorum nomina ad Episcopum ad niensem a die publicationis Constitutionis eiusdem numerandum deferant. Quos vero deinceps eiusmodi cognoverint, primo quoque tempore Episcopo indicent.